
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  ЯРОСЛАВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Государственное профессиональное образовательное учреждение  

Ярославской области 

ЯРОСЛАВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ №24 

 

ПРИКАЗ 

№ 02-08/205-1 от 28.11.2024 

 

О создании структурного подразделения 

Учебно-производственный комплекс 

«Предприятие общественного питания» 

 

Для создания основной базы производственного обучения обучающихся, содействия 

трудоустройству обучающихся и выпускников, в соответствии с указом Президента 

Российской Федерации от 22.11.2022 №449-ФЗ «О внесении изменений в статьи 27 и 28 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Положением о приносящей доход 

деятельности ГПОУ ЯО Ярославского политехнического колледжа №24 от 31.08.2022 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать с 19.12.2024 года структурное подразделение - Учебно-производственный 

комплекс «Предприятие общественного питания» (далее - УПК), расположенный по 

адресу: 150006, Ярославская область, г. Ярославль, ул. Корабельная, д.7 

2. Утвердить Положение об УПК ГПОУ ЯО Ярославского политехнического колледжа 

№24. 

3. Утвердить организационную структуру УПК (приложение1). 

4. Назначить исполняющим обязанности руководителя УПК заместителя директора по 

АХЧ  Карапетян О.Ю. 

5. Руководителю УПК разработать и утвердить прейскурант платных услуг по каждому 

виду приносящей доход деятельности УПК, а так же время и часы работы.  

6. Организовать торжественное открытие 19.12.2024г., ответственным, назначить заместителя 

директора – руководителя второго корпуса Киселеву А.А. 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор В.В.Феоктистов 



Приложение 1 

      к приказу № 02-08/205-1 

от 28.11.2024 

 

Организационная структура  Учебно-производственного комплекса 

«Предприятие общественного питания» 

 

Директор 

Обучающиеся 

Мастер 

производственного 

обучения (наставник) 

Руководитель УПК 


		2024-11-28T11:29:17+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ЯРОСЛАВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ №24




